

2026年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年 2 月12日

上 場 会 社 名 センコン物流株式会社 上場取引所 東
コ ー ド 番 号 9051 URL <https://www.senkon.co.jp>
代 表 者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 久保田 賢二
問合せ先責任者 （役職名） 専務取締役管理本部長（氏名） 柴崎 敏明 TEL 022-382-6127
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年 3 月期第 3 四半期の連結業績（2025年 4 月 1 日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年 3 月期第 3 四半期	14,725	5.7	512	△19.9	495	△25.1	220	△46.1
2025年 3 月期第 3 四半期	13,930	8.8	640	36.0	662	36.6	408	54.3

（注）包括利益 2026年 3 月期第 3 四半期 303百万円（△30.0％） 2025年 3 月期第 3 四半期 433百万円（ 23.0％）

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 3 月期第 3 四半期	44.37	43.66
2025年 3 月期第 3 四半期	82.04	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年 3 月期第 3 四半期	18,999	6,325	32.0
2025年 3 月期	18,836	6,123	31.3

（参考）自己資本 2026年 3 月期第 3 四半期 6,071百万円 2025年 3 月期 5,887百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	—	7.50	—	7.50	15.00
2026年 3 月期	—	7.50	—	—	—
2026年 3 月期（予想）	—	—	—	7.50	15.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3 月期の連結業績予想（2025年 4 月 1 日～2026年 3 月31日）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	19,100	1.5	600	△26.3	580	△38.0	290	△42.7

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期3Q	5,651,000株	2025年3月期	5,651,000株
2026年3月期3Q	710,281株	2025年3月期	679,339株
2026年3月期3Q	4,968,022株	2025年3月期3Q	4,983,653株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）3ページ「（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善傾向がみられる一方で、継続的な物価上昇により個人消費は弱含みで推移し、また、資源価格の高止まりや中東情勢の地政学リスクの長期化及び欧米・中国経済の低迷が懸念されるなど、依然として先行き不透明な状況が続きました。

このような経営環境のなかで当社グループは、引き続き各事業分野において社会環境等の変化や顧客ニーズに対応したソリューション型の営業活動及びC S（顧客満足度）活動を展開するとともに、継続した3 P L（企業物流の包括的受託）事業、アウトソーシング事業、フォワーディング事業、レコードマネジメントサービス事業及びトランクルーム事業の専門化に注力し、各事業分野における新たな領域での戦略を推進しながら、事業の伸長に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の営業収益は、運送事業において化学製品等の輸送量及び乗用車販売事業の新車販売において高価格帯車両の販売が増加したことに加え、中古車販売ならびにサービス部門（車検・点検修理等）の取扱いも堅調に推移したことなどにより、14,725百万円（対前年同四半期比105.7%）となりました。利益面におきましては、増収効果はあったものの、倉庫事業において政府備蓄米放出の影響とその他の事業の採石事業において在庫製品（砕石）の時価評価による棚卸資産評価損を営業原価に計上したことなどにより、営業利益は512百万円（対前年同四半期比80.1%）、経常利益は495百万円（対前年同四半期比74.9%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は法人税等調整額が増加したことにより、220百万円（対前年同四半期比53.9%）となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 運送事業

運送事業につきましては、化学製品等の輸送量及び海上コンテナ貨物の取扱いが増加したことなどにより、営業収益は3,970百万円（対前年同四半期比109.5%）となりました。営業利益は、増収効果と輸送車両のリース減価償却費等が減少したことなどにより、213百万円（対前年同四半期比155.1%）となりました。

② 倉庫事業

倉庫事業につきましては、米穀出荷の付帯作業（品質検査）及び建設関連貨物等の受注高が増加したことなどにより、営業収益は3,153百万円（対前年同四半期比101.1%）となりました。営業利益は、政府備蓄米放出の影響と貨物集約による物流機器の移設工事などにより、590百万円（対前年同四半期比96.2%）となりました。

③ 乗用車販売事業

乗用車販売事業につきましては、新車販売において高価格帯車両の販売が増加したことに加え、中古車販売ならびにサービス部門（車検・点検修理等）の取扱いも堅調に推移したことにより、営業収益は7,271百万円（対前年同四半期比105.1%）となりました。営業利益は、新拠点のオープン費用と人件費の増加などにより、302百万円（対前年同四半期比92.0%）となりました。

④ 再生可能エネルギー事業

再生可能エネルギー事業につきましては、太陽光発電において東北電力管内での出力制御が影響し、営業収益は165百万円（対前年同四半期比94.3%）となりました。営業利益は、前期に計上した落雷による小型風力発電設備の修繕費用が無くなったことなどにより、43百万円（対前年同四半期比103.2%）となりました。

⑤ その他の事業

その他の事業につきましては、不動産事業において販売物件が増加したことなどにより、営業収益は235百万円（対前年同四半期比143.2%）となりました。営業損益は、採石事業において在庫製品（砕石）の時価評価による棚卸資産評価損を計上したことなどにより、163百万円の損失（前年同四半期は83百万円の損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて0.9%増加し、18,999百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度末に比べて1.1%増加し、6,461百万円となりました。これは、現金及び預金が160百万円増加したことなどによります。固定資産は、前連結会計年度末に比べて0.8%増加し、12,537百万円となりました。これは、有形固定資産が104百万円増加したことなどによります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて0.3%減少し、12,673百万円となりました。流動負債は、前連結会計年度末に比べて8.5%減少し、6,856百万円となりました。これは、未払法人税等が264百万円減少したことなどによります。固定負債は、前連結会計年度末に比べて11.5%増加し、5,817百万円となりました。これは、長期借入金が553百万円増加したことなどによります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.3%増加し、6,325百万円となりました。これは、利益剰余金が146百万円増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の業績及び第4四半期の当社グループの業界動向、顧客動向ならびに事業環境等を踏まえ、2025年5月15日付「2025年3月期決算短信」にて公表しました通期連結業績予想を修正しております。内容は、本日別途開示しました「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,931,008	3,091,953
受取手形及び営業未収入金	1,702,993	1,661,532
商品	1,356,895	1,367,866
仕掛品	102,905	64,646
貯蔵品	20,870	18,689
その他	328,811	297,698
貸倒引当金	△49,285	△40,648
流動資産合計	6,394,200	6,461,738
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,653,101	2,765,322
機械装置及び運搬具（純額）	1,555,414	1,640,804
土地	5,846,264	5,847,339
建設仮勘定	74,911	0
その他（純額）	168,843	149,175
有形固定資産合計	10,298,535	10,402,641
無形固定資産	63,424	65,557
投資その他の資産		
その他	2,607,571	2,597,112
貸倒引当金	△527,059	△527,797
投資その他の資産合計	2,080,511	2,069,315
固定資産合計	12,442,471	12,537,514
資産合計	18,836,671	18,999,252

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	1,434,339	1,420,863
短期借入金	1,837,932	1,657,000
1年内返済予定の長期借入金	1,959,367	2,058,280
リース債務	153,028	155,837
未払法人税等	316,841	52,522
賞与引当金	127,826	43,183
役員賞与引当金	23,000	-
その他	1,642,097	1,468,667
流動負債合計	7,494,433	6,856,353
固定負債		
長期借入金	4,212,202	4,765,991
リース債務	406,733	439,066
役員退職慰労引当金	277,083	299,105
退職給付に係る負債	225,284	219,751
資産除去債務	50,548	50,548
その他	46,411	42,771
固定負債合計	5,218,263	5,817,235
負債合計	12,712,696	12,673,589
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,262,736	1,262,736
資本剰余金	1,136,978	1,125,776
利益剰余金	3,910,749	4,056,778
自己株式	△498,854	△540,711
株主資本合計	5,811,610	5,904,581
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	81,913	174,417
為替換算調整勘定	△3,484	△5,707
退職給付に係る調整累計額	△2,697	△1,968
その他の包括利益累計額合計	75,731	166,741
新株予約権	17,707	32,195
非支配株主持分	218,925	222,144
純資産合計	6,123,975	6,325,663
負債純資産合計	18,836,671	18,999,252

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業収益	13,930,514	14,725,673
営業原価	11,262,221	12,091,287
営業総利益	2,668,293	2,634,385
販売費及び一般管理費	2,028,000	2,121,608
営業利益	640,292	512,777
営業外収益		
受取利息	8,673	10,914
受取配当金	14,345	12,474
受取保険金	8,696	6,425
投資有価証券売却益	7,512	-
為替差益	2,024	3,086
その他	40,695	26,337
営業外収益合計	81,947	59,238
営業外費用		
支払利息	49,211	66,817
その他	11,025	9,587
営業外費用合計	60,236	76,405
経常利益	662,003	495,610
特別利益		
固定資産売却益	10,542	8,766
貸倒引当金戻入額	7,704	6,848
特別利益合計	18,246	15,614
特別損失		
固定資産売却損	-	1,500
固定資産除却損	9,125	2,583
関係会社出資金評価損	-	7,311
特別損失合計	9,125	11,395
税金等調整前四半期純利益	671,124	499,829
法人税、住民税及び事業税	243,114	219,012
法人税等調整額	12,258	68,372
法人税等合計	255,373	287,384
四半期純利益	415,751	212,445
非支配株主に帰属する四半期純利益	6,910	△7,983
親会社株主に帰属する四半期純利益	408,840	220,428

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	415,751	212,445
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	18,465	92,503
為替換算調整勘定	△1,180	△2,222
退職給付に係る調整額	219	729
その他の包括利益合計	17,503	91,010
四半期包括利益	433,254	303,455
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	426,344	311,438
非支配株主に係る四半期包括利益	6,910	△7,983

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント						調整額 (注) 1	四半期 連結損益計 算書計上額 (注) 2
	運送事業	倉庫事業	乗用車 販売事業	再生可能 エネルギー 事業	その他の 事業	計		
営業収益								
運送	3,624,125	—	—	—	—	3,624,125	—	3,624,125
倉庫保管	—	1,860,824	—	—	—	1,860,824	—	1,860,824
倉庫荷役	—	730,733	—	—	—	730,733	—	730,733
乗用車販売	—	—	5,571,471	—	—	5,571,471	—	5,571,471
修理等サービス	—	—	1,337,827	—	—	1,337,827	—	1,337,827
売電	—	—	—	175,203	—	175,203	—	175,203
その他	—	503,410	—	—	126,919	630,329	—	630,329
顧客との契約から 生じる収益	3,624,125	3,094,968	6,909,299	175,203	126,919	13,930,514	—	13,930,514
外部顧客への 営業収益	3,624,125	3,094,968	6,909,299	175,203	126,919	13,930,514	—	13,930,514
セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	534	24,202	9,000	—	37,275	71,011	△71,011	—
計	3,624,659	3,119,170	6,918,299	175,203	164,194	14,001,525	△71,011	13,930,514
セグメント利益 又は損失(△)	137,602	614,172	328,507	42,246	△83,313	1,039,215	△398,922	640,292

(注) 1 セグメント利益の調整額△398,922千円は、セグメント間取引消去1,709千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△400,632千円が含まれております。全社費用は、主に親会社の管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント						調整額 (注) 1	四半期 連結損益計 算書計上額 (注) 2
	運送事業	倉庫事業	乗用車 販売事業	再生可能 エネルギー 事業	その他の 事業	計		
営業収益								
運送	3,967,963	—	—	—	—	3,967,963	—	3,967,963
倉庫保管	—	1,743,169	—	—	—	1,743,169	—	1,743,169
倉庫荷役	—	832,040	—	—	—	832,040	—	832,040
乗用車販売	—	—	5,881,439	—	—	5,881,439	—	5,881,439
修理等サービス	—	—	1,383,435	—	—	1,383,435	—	1,383,435
売電	—	—	—	165,229	—	165,229	—	165,229
その他	—	556,361	—	—	196,035	752,396	—	752,396
顧客との契約から 生じる収益	3,967,963	3,131,570	7,264,874	165,229	196,035	14,725,673	—	14,725,673
外部顧客への 営業収益	3,967,963	3,131,570	7,264,874	165,229	196,035	14,725,673	—	14,725,673
セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	2,623	22,055	6,500	—	39,091	70,269	△70,269	—
計	3,970,586	3,153,625	7,271,374	165,229	235,127	14,795,943	△70,269	14,725,673
セグメント利益 又は損失(△)	213,411	590,830	302,213	43,597	△163,421	986,630	△473,853	512,777

(注) 1 セグメント利益の調整額△473,853千円は、セグメント間取引消去1,353千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△475,206千円が含まれております。全社費用は、主に親会社の管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	533,884千円	531,106千円